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XXVIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji 
 

Protokół z dnia 9 września 2014 r. 
 

Nr XXVIII/14 
 

XXVIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 22 Radnych. Nieobecny był Radny 
A. Szawan.  
 
Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 
O godz. 13.10 Przewodnicząca Rady Powiatu Wrocławskiego p. M. Wilk, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzyła Sesję. Powitała Radnych i zaproszonych Gości. 
 

Punkt 2. Przyjęcie porządku XXVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodnicząca Rady odczytała porządek XXVIII Sesji, który Radni otrzymali 
wraz z przesłanym zaproszeniem:  
1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku XXVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Przyjęcie protokołu XXVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
4. Informacje Przewodniczącej Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego, 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014,  
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Wrocławskiego,  
8. Uchwała w sprawie pozbawienia drogi nr 1979D oraz odcinka drogi nr 1950D kategorii 

dróg powiatowych,  
9. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/221/14 Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych  
dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej  
i społecznej w roku 2014, 

10. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego, 

11. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2015, 

12. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 
w Krzyżowicach na Starostę Powiatu Wrocławskiego 

13. Interpelacje i zapytania Radnych, 
14. Wnioski i oświadczenia, 
15. Zamknięcie XXVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Nie wniesiono propozycji zmian porządku obrad. 
Porządek XXVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego został przyjęty jednogłośnie (22 głosy 
„za”). 
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Punkt 3. Przyjęcie protokołu XXVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Protokół XXVIII Sesji z dn. 11 czerwca 2014 r. został przyjęty jednogłośnie.  
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącej Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego 
 
Pani Przewodnicząca  poprosiła Starostę PW- p. R. Potockiego o przedstawienie informacji 
Zarządu.  
Starosta poinformował na wstępie, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 12 posiedzeń 
Zarządu, na których podjęto 61 uchwał Zarządu. Jedną z ważniejszych uchwał, była uchwała 
dotycząca odwołania pani T. Stachowiak ze stanowiska Dyrektora PZS Nr 1w Krzyżowicach. 
Uchwała ta w dniu 21 sierpnia została podjęta jednogłośnie przez Zarząd Powiatu. Od dnia 24 
sierpnia pełniącą obowiązki Dyrektora PZS Nr 1 w Krzyżowicach jest p. dr Magdalena Zyder. 
Ogłoszony już został konkurs na stanowisko Dyrektora PZS Nr 1 w Krzyżowicach, do 15 
października powinno odbyć się rozstrzygniecie tego konkursu.  
Kolejnym ważnym elementem są ogłaszane przetargi i inwestycje, które wciąż są realizowane 
na terenie Powiatu Wrocławskiego. Na 2014 r. zaplanowano inwestycje na kwotę ok. 10 mln 
zł.  
W dn. 6 sierpnia br. udało się podpisać umowę z Zakładem Karnym Nr 2 przy ul. Fiołkowej 
we Wrocławiu.  Od 11 sierpnia  na drogach powiatowych pracują więźniowie. Pracę, którą 
wykonują wysoko oceniają specjaliści. Obecnie pracują na terenie Gminy Siechnice. Umowa 
podpisana jest na 3-m-ce.  
28 czerwca odbył się III Piknik dla Rodzin Zastępczych, zorganizowany przez PCPR. Pan 
Starosta złożył podziękowania organizatorom.  
W dn. 6 września na terenie Gminy Siechnice odbył się I Powiatowy Piknik Osób 
Niepełnosprawnych.  
W terminie od 30 września do 3 października br. Planowana jest partnerska wizyta delegacji 
Powiatu Wrocławskiego do Powiatu Borken.   
Od 17 września rozpoczęto jesienną edycję Warsztatów Ekologicznych w Borzygniewie, 
w których zaplanowano udział ok. 1000 uczniów.  
 
Przewodnicząca Rady p. M. Wilk poinformowała, że w dn. 28.07.14 r. wpłynęła do Rady 
Powiatu uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie podziału obszaru 
województwa dolnośląskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby 
radnych wybieranych w okręgu wyborczym województwa. Uchwała ta dostała przesłana 
Radnym drogą elektroniczną w dn. 30.07.14 r. Do wglądu znajduje się w Biurze Rady. 
W dn. 10 lipca br. do Przewodniczącej Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło pismo, 
w którym Komisja Rolnictwa, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Żórawina oraz Komisja Rolnictwa, Ekologii i Porządku Publicznego Rady Gminy Domaniów 
wnioskują o przebudowę drogi powiatowej nr 1946D Rynakowice – Milejowice. Odpowiedzi 
na pismo udzielił zgodnie z właściwością Zarząd Powiatu Wrocławskiego. Z korespondencją  
w tej sprawie można zapoznać się w Biurze Rady. 
W okresie międzysesyjnym do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęły skargi: 

• 17.06.2014 r. – skarga Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 
na Starostę Powiatu Wrocławskiego – skarga będzie rozpatrzona w punkcie 12 – tym 
dzisiejszej Sesji; 
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• 25.07.2014 r. wpłynęła skarga na Dyrektora Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich 
skierowana przez pracownice placówki. Stosownie do zapisów § 48 ust. 4 Statutu 
Powiatu Wrocławskiego, skarga została przekazana wg właściwości Dyrektorowi 
Caritas Archidiecezji Wrocławskiej; 

• 19.08.2014 r. wpłynęła skarga mieszkańca Borzygniewu na brak załatwienia skargi 
dotyczącej sprawy prowadzonej w Wydz. Dróg i Transportu Starostwa. Stosownie do 
§ 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, Przewodnicząca Rady przekazała sprawę 
do wyjaśnienia Panu Staroście PW; 

• 2.09.2014 r. wpłynęło pismo z Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
we Wrocławiu przekazujące Radzie Powiatu Wrocławskiego wg właściwości podanie 
i skargę mieszkańca Żagania, dotyczące sprawy prowadzonej w Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa. Stosownie do  § 48 ust. 1 Statutu, pisma 
zostały przekazane Panu Staroście celem wyjaśnienia i zajęcia stanowiska w sprawie; 

• 4.09.2014 r. wpłynęło do wiadomości Rady Powiatu Wrocławskiego – zaadresowane 
do Dyrektora Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu – pismo zatytułowane jako „PROTEST – ZASKARŻENIE” 
mieszkańców Kiełczowa przeciw wydaniu pozwolenia na przebudowę „garażu 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego z łącznikiem i wydzielonym zakładem 
cukierniczym, celem dostosowania do potrzeb sklepu cukierniczego”. Pismo znajduje 
się do wglądu w Biurze Rady. 
 

Do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęły kolejne informacje z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego o udzieleniu dotacji dla obiektów zabytkowych na terenie Powiatu 
Wrocławskiego: Sobótka Górka, Zamek – dotacja: 100 tys. zł oraz Będkowice, Dwór obronny 
na wodzie – dotacja 200 tys. zł. 
Stosownie do art. 266 ust. 1 pkt 1) i pkt 2) ustawy o finansach publicznych, w dn. 28.08.14 r. 
Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie Powiatu Informację o przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 2014 roku oraz informację 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Dokumenty te zostały Radnym 
przekazane drogą elektroniczną w dn. 29.08.14r. Informacja zostanie przedstawiona 
na następnej Sesji po zaopiniowaniu jej przez Regionalną Izbę Obrachunkową we Wrocławiu.  
Następnie Przewodnicząca Rady przypomniała o obowiązku złożenia przez Radnych 
oświadczeń majątkowych na zakończenie kadencji. Zgodnie z art. 25 c ust. 4 ustawy 
o samorządzie powiatowym, radny składa ostatnie oświadczenie majątkowe "na 2 miesiące 
przed upływem kadencji".  
W związku ze zbliżającym się końcem IV kadencji Rady PW, Pani Przewodnicząca poprosiła 
o przygotowanie projektów uchwał w sprawie ogłoszenia tekstów jednolitych aktów prawa 
miejscowego, które były zmieniane w trakcie ostatnich 12 miesięcy, zgodnie z  zapisami 
ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.  

 
Na zakończenie Pani Przewodnicząca zaprosiła Radnych na uroczystość wręczenia 
stypendiów Rady Powiatu Wrocławskiego, która odbędzie się w Starostwie w dn. 24 września 
br.  

 
Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. M. Dreiseitel – Cieślik – Skarbnik Powiatu Wrocławskiego. 
Jak powiedziała Pani Skarbnik, projektowana uchwała dokonuje zmian w WPF w ogólnej 
sumie dochodów i wydatków zarówno po stronie dochodów bieżących i wydatków bieżących, 
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jak i też dochodów majątkowych i wydatków majątkowych. Kwoty zwiększające dochody 
i wydatki dotyczą wprowadzenia kwoty dotacji z Gminy Kąty Wr. i z Gminy Jordanów Śl. 
na budowę i modernizację dróg, ta część po stronie wydatkowej znajduje odzwierciedlenie. 
Ponadto, również zmiana dokonywana w WPF dotyczy wprowadzenia kwot dochodów 
i stosownie po stronie wydatków z tzw. wydatków niewygasających. Dotyczy to zadań 
inwestycyjnych, również w zakresie dróg. Jeśli chodzi o zadania bieżące, jest to przede 
wszystkim zadanie związane z modernizacją szczegółowej osnowy wysokościowej Powiatu 
Wrocławskiego.  
Oprócz tego projektowana zmiana dotyczy wprowadzenia kwoty z Urzędu Województwa 
Dolnośląskiego dotacji w wysokości 124 tys. zł. na zakup sprzętu programowego 
i informatycznego, a także oprogramowania dla Powiatu Wrocławskiego. Również 
w projektowanej zmianie uchwały wprowadza się kwoty 400 tys. zł. na zakupy inwestycyjne 
dotyczące dróg, a także na zakup ciągnika wraz z osprzętem, jak również wagi do pomiarów 
samochodów ciężarowych. W tej kwestii Zarząd będzie jeszcze podejmował  dalsze decyzje. 
Dotacja w wysokości 20 tys. zł. na fundusz wsparcia Policji na zakup sprzętu 
informatycznego dla komisariatów i jednostek Powiatu Wrocławskiego.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia przedstawił opinię komisji na temat 
przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego; opinia jest pozytywna.  
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (22 głosy „za”).  
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014 
 
Projekt uchwały przedstawiła również Pani Skarbnik.  
Jak powiedziała, uchwała w sprawie zmian budżetu jest nierozerwalnie związana ze zmianą 
WPF, więc przede wszystkim kwoty, które powodują zmiany w budżecie to są wprowadzenia 
środków z wydatków niewygasających w Powiecie.  
Oprócz tego, wprowadzenie kwoty dotacji z dwóch gmin: Kąty Wr. i Jordanów Śl. stosownie 
po stronie wydatkowej, kwoty te zostały zapisane w wydatkach inwestycyjnych dotyczących 
dróg. Zabezpieczenie kwoty 20 tys. zł. dotacji dla funduszu wsparcia policji, 400 tys. zł. na 
zakupy inwestycyjne dotyczące dróg. To są najważniejsze punkty i treści stanowiące zmiany 
w tej uchwale.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia przekazał opinię Komisji odnośnie 
przedstawionego projektu uchwały; opinia jest pozytywna.  
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014 została podjęta 
jednogłośnie. 
 
Punkt 7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Wrocławskiego 
 
Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – 
p. Z. Narojczyk. Projekt uchwały dotyczy 5 działek gruntowych będących własnością 
Powiatu, położonych w Kątach Wr., na częściowym terenie byłego Domu Dziecka. Aktualnie 
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są to tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej, więc tereny atrakcyjne sprzedażowo. 
Zostało wydzielonych 5 działek zgodnie z planem i w najbliższym czasie ok. 1,5 miesiąca, bo 
tyle trwa procedura, zostanie ogłoszony przetarg. Działki zostaną wystawione do sprzedaży, 
przewidywalny dochód z takiej sprzedaży to ok. 1,5 miliona zł., według obecnych cen 
rynkowych.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia przekazał opinię Komisji, która ostatecznie jest 
pozytywna, z jedną jednak uwagą, aby zastanowić się jeszcze, czy nie było by warto zostawić 
działkę Nr 96/7.  Czy nie powinna zostać nadal pod władaniem Powiatu i służyć pobliskiemu 
Domowi Dziecka, lub czy ewentualnie Caritas nie byłby zainteresowany odkupem tej działki?  
 
Wicestarosta W. Szczykutowicz zabrał głos w tej sprawie.  
Jak powiedział, nie ma potrzeby zachowania wskazanej działki. Działki zostały podzielone 
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Nie ma potrzeby 
rozbudowywać Domu Dziecka, miejsc dla dzieci jest wystarczająco dużo.  
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta większością głosów (21 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”). 
 
Punkt 8. Uchwała w sprawie pozbawienia drogi nr 1979D oraz odcinka drogi nr 1950D 
kategorii dróg powiatowych 
 
Projekt uchwały przedstawiła dyrektor Wydziału Dróg i Transportu – p. B. Kaczka – Folaron. 
Uchwała dotyczy drogi 1979D oraz odcinka drogi 1950D, kategorii dróg powiatowych. 
Odcinek 1950D to odcinek od skrzyżowania z drogą wojewódzką w miejscowości Wierzbice 
do Królikowic. Natomiast droga 1979D to jest odcinek od Wierzbic do drogi wojewódzkiej 
w Cieszycach. Droga ta ma charakter lokalny, nie spełnia wymogów ustawy o drogach 
publicznych przewidzianych dla dróg powiatowych. Natomiast Gmina Kobierzyce wyraziła 
chęć i wolę przejęcia tych dwóch dróg jako drogi gminne. Uzyskano do tego projektu 
uchwały wszystkie wymagane opinie i uzgodnienia zgodnie z ustawą o drogach publicznych.  
 
Przewodniczący Komisji Dróg, Transportu i Komunikacji p. A. Jamrozik przedstawił opinię 
Komisji, która jest pozytywna. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  
Uchwała w sprawie pozbawienia drogi nr 1979D oraz odcinka drogi nr 1950D kategorii dróg 
powiatowych została podjęta jednogłośnie ( 22 głosy „za”). 
  
Punkt 9. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/221/14 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w roku 2014 
 
Projekt uchwały przedstawiła dyrektor PCPR we Wrocławiu – p. A. Szmigielska.   
Zaproponowana w niniejszej uchwale zmiana dotyczy przesunięcia niewykorzystanej kwoty 
w wysokości 10 190 zł z zadań dofinansowania uczestnictwa niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
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niepełnosprawnych i przeznaczenie tej kwoty na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, jak i przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze. Kwota ta zostanie 
przeznaczona na realizację 5 wniosków w tym na dofinansowanie 3 aparatów słuchowych, 
ortezy oraz pielucho-majtek. Projekt uchwały został przedstawiony na wczorajszym 
posiedzeniu Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych i uzyskał 
pozytywna opinię. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej p. L. Reps przedstawiła opinię 
Komisji, która jest pozytywna.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. M. Konopka przedstawił opinię Komisji 
odnośnie przedstawionego projektu uchwały, opinia jest pozytywna.  
 
Nikt nie zabrał głosu.  
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/221/14 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
15 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na 
realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2014 została podjęta 
jednogłośnie ( 22 głosy „za”). 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego 
 
Projekt uchwały przedstawiła p. A. Szmigielska. Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2014 spowodowana jest zwieszeniem 
działalności jednej z aptek, działającej na terenie Gminy Sobótka. Proponowany w uchwale 
rozkład godzin pracy aptek dostosowany jest do potrzeb mieszkańców Powiatu i zapewnia im 
dostępność do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej, niedzielę i święta oraz dni wolne 
od pracy.  
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, opinię 
Wójtów i Burmistrzów wszystkich gmin Powiatu Wrocławskiego oraz Dolnośląskiej Izby 
Aptekarskiej.  
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej potwierdziła, iż Komisja pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  
Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie ( 22 głosy „za”). 
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2015 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła p. A. Kosztyło – Pałys – dyrektor Wydz. 
Edukacji, Kultury i Sportu. 
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Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2015 stanowi realizację ustawowego obowiązku w tym zakresie. 
Program powstał w oparciu o dane, jakie Wydział Edukacji, Kultury i Sportu pozyskał 
z innych Wydziałów Starostwa oraz jednostek organizacyjnych powiatu. Określa cele, zasady 
oraz formy współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi. 
Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne 
oraz wysokość środków planowanych na realizację programu. 
Celem Programu jest zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych 
z realizacją zadań publicznych, lepsze wykonywanie zadań Powiatu Wrocławskiego poprzez 
możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. 
Zgodnie z wymogami, projekt Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2015 został poddany konsultacjom społecznym i został przedłożony 
Radzie Powiatu Wrocławskiego. 

 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji merytorycznych nt. projektu. 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu p. K. Dworak oraz Przewodniczący 
Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej p. A. Sobolak przedstawili kolejno 
pozytywne opinie Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu w sprawie projektu tej uchwały. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. 
Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2015 została podjęta jednogłośnie (22 głosy „za”).  
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Powiatowego Zespołu 
Szkół Nr 1 w Krzyżowicach na Starostę Powiatu Wrocławskiego 
 

Pani Przewodnicząca przypomniała, że w dniu 18.06.2014 r. wpłynęła do Rady Powiatu 
Wrocławskiego skarga Dyrektora PZS Nr 1 w Krzyżowicach na Starostę Powiatu 
Wrocławskiego. Przedmiotem skargi była działalność Starosty Powiatu Wrocławskiego 
dotycząca „bezprawnej ingerencji w organizację oraz obsadę kadrową wymienionej wyżej 
szkoły oraz brak zatwierdzenia przedłożonego arkusza organizacyjnego na rok szkolny 
2014/2015”. 
 
Stosownie do § 48 ust. 1 Statutu PW, Przewodnicząca Rady przekazała skargę w dn. 26.06.14 
r. Staroście Powiatu z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie. Po otrzymaniu stanowiska 
Starosty, Przewodnicząca przekazała skargę Komisji Edukacji, Kultury i Sportu RPW, celem 
przeprowadzenia stosownych czynności i przygotowania stanowiska przez Komisję.  
 
Podczas posiedzenia w dniu 5.09.14 r. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu RPW rozpatrzyła 
skargę i uznała ją za bezzasadną. Stanowisko Komisji EKiS zostało przekazane Radnym 
w materiałach sesyjnych (załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu o zabranie głosu w sprawie stanowiska Komisji.  
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Przewodniczący K. Dworak poinformował, że Komisja EKiS, po przeanalizowaniu skargi, 
jak również dokumentów źródłowych, stanowiska Zarządu w tej sprawie, po dyskusji uznała 
skargę za bezzasadną. 
Skarga sprowadza się do ograniczenia zatrudnienia w administracji i w promocji. Pozostałe 
obszernie opisane zarzuty stanowią bardzo indywidualne interpretowanie roli organu 
prowadzącego w relacjach ze szkołą. W związku z powyższym Komisja jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną. 
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu RPW, Pani 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie Uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego 
w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 
na Starostę Powiatu Wrocławskiego - w treści §1 ust. 1 „uznać za bezzasadną skargę 
Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach na Starostę Powiatu 
Wrocławskiego, dotyczącą zarzutu ingerencji Starosty w organizację i obsadę kadrową PZS 
Nr 1 oraz braku zatwierdzenia przedłożonego arkusza organizacyjnego na rok szkolny 
2014/2015”. 
 
Uchwała została podjęta większością 21 głosów „za”. Starosta R. Potocki wstrzymał się 
od  głosu. 
 
Punkt 13. Interpelacje i zapytania Radnych 
 
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
 
Punkt 14.  Wnioski i oświadczenia 
 
Nikt nie zabrał głosu.   
 
Punkt 15. Zamknięcie XXVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca M. Wilk zamknęła o godz. 13.55 
XXVIII Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 
Obradom przewodniczyła: 

Przewodnicząca 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

Maria Wilk 
Protokół sporządziły: 
Aneta Glaz 
Monika Kłodnicka 
 
 
Załączniki:  

1. Lista obecności. 

2. Stanowisko Komisji EKiS w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora PZS Nr 1 w Krzyżowicach 
na Starostę Powiatu Wrocławskiego. 
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